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WE FRANCJI TO DZIAŁA!
SPRÓBUJMY

W NOWEJ HUCIE!
KINO, dla jednych nic nie znaczące słowo,

dla drugich całe życie. Najwięcej magii i nie-
powtarzalnego klimatu mają małe kina, któ-
rych niestety jest coraz mniej. Nowa Huta po-
siada na swoim terenie niesamowity skarb -
KINO STUDYJNE SFINKS, które na dodatek
właśnie przeszło gruntowny remont. Na uro-
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cjalnie przygotowanych seansów filmowych
poznają co to radość, smutek i strach. Dwa
lata temu, w portowej dzielnicy miasta, w bu-
dynku o niezwykle ciekawej przemysłowej ar-
chitekturze, stowarzyszenie otworzyło nowe
kino z pięcioma salami. Podczas pierwszych
dwunastu miesięcy funkcjonowania odwiedzi-

czyste otwarcie przybyło sporo ludzi. Była
wśród nich czteroosobowa grupa francuskich
kinomanów / Cine Manivel. Przejechali na
specjalne zaproszenie Partnerstwa Inicjatyw
Nowohuckich, z którym współpracują w ra-
mach partnerstwa PACTS (Project d'Actions
Culturelles Territoriales et Solidaires) i projek-
tu Nowa Huta Nowa Szansa. Cine Manivel to
naprawdę ciekawy i udany przykład zbudowa-
nia wokół kina czegoś zupełnie nowatorskie-
go i niezwykłego.

A wszystko zaczęło się dwadzieścia lat temu
w niezbyt dużym miasteczku Redon we Fran-
cji. Z inicjatywy grupy zapaleńców powstał
klub filmowy. Dziś Cine Manivel działa jako
stowarzyszenie. To szczególnie odróżnia go od
kin tradycyjnych. Zajmuje się rozpowszech-
nianiem i promocją kultury kinematograficz-
nej, zarządza salami kinowymi, ale przede
wszystkim organizuje fantastyczne imprezy
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dodatkowo
Cine Manivel zajęło się też organizacją kon-
certów i wystaw plastycznych. Świetnym
przykładem działalności stowarzyszenia są
festiwale — festiwal kina dla młodzieży Cine/i-
lous czy festiwal pod gołym niebem Les Bel-
les Nuits de Yilaine. Dla dzieci w Redon wy-
myślono imprezę podczas, której podczas spe-
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ł o j e aż 150 tysięcy widzów!
Ktoś może powiedzieć „nic wielkiego, orga-

nizujemy podobne imprezy, robimy to samo"
A jednak... Cine Manivel udało się podbić
serca i zdobyć tak ogromną sympatię miesz-
kańców Redon i okolic, jakiej nie ma chyba
żadne inne tego typu miejsce w Europie.
Świadczy o tym nic tylko liczba sprzedanych
biletów. Tej grupie miłośników kina, /. Philip-
pe'em Rouxelem na czele, udało się coś wię-
cej. Przyciągnęli do siebie ogromną liczbę wo-
lontariuszy, którzy postanowili poświęcić swój
wolny czas i z niezwykłym zapałem oraz pa-
sją zaangażowali się w jego działalność. W
tym momencie jest ich aż osiemdziesięciu! Są
wśród nich uczniowie szkół średnich, studen-
ci, pracujący, emeryci, ludzie w wieku od 16
do 70 lat.

Już w październiku pracownicy kina
SFINKS oraz uczestnicy projektu Nowa Huta
Nowa Szansa odwiedzą zaprzyjaźnione kino z
Redon. Będzie to szansa, by bezpośrednio po-
znać fenomen tego miejsca. Może uda się
przenieść do Nowej Huty chociaż część do-
świadczeń Cine Manivel. I może u nas też za-
działa :-).

Małgorzata Hajto

Wywiad z panią Małgorzatą Gil
(prezesem Małopolskiej Spół-
dzielni Socjalnej w Krakowie)
możecie przeczytać w specjal-
nym dodatku na stronie D.

Tygodnik

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

s. 14


